ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP
Về việc triển khai thực hiện

Nghị định của Chính phủ

 và Thông tư của Bộ Nội vụ.

          , ngày        t á    8   ăm 2023

              nh g i

- Thư ng trực   ng ủ

-  hủ tịch     TT   Trư ng c c  oàn thể

-   n  ộ  công ch c   gư i  o t động   T  hối

Thực hiện  ông v n số  6       -NV ngày 17/8/2023 củ       hu ện

 hư Xuân về việc triển khai thực hiện Nghị định của Chính phủ và Thông tư của

Bộ Nội vụ. Chủ tịch UBND    đề nghị toàn thể c n  ộ  công ch c  ngư i ho t

động  hông chu  n tr ch     tổ ch c nghiên c u, phổ biến, quán triệt đầ  đủ các

v n   n sau:

1. Nghị định số  6 2 23   -CP ngày 21/02/2023 của Chính phủ  u  định

về kiểm định chất lượng đầu vào công ch c.

2. Nghị định số 48 2 23   -CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ S   đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số    2 2    -CP ngày 13/8/2020 về đ nh gi

xếp lo i chất lượng cán bộ, công ch c, viên ch c.

3  Thông tư số 5/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trư ng Bộ Nội vụ

hướng dẫn mẫu hợp đồng dịch vụ và mẫu hợp đồng l o động đối với một số lo i

công việc trong cơ qu n hành ch nh và đơn vị sự nghiệp công lập.

4  Thông tư số 4/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trư ng Bộ Nội vụ

bãi bỏ Thông tư số 03/2008/TT-BNV ngày 03/6/2008 của Bộ trư ng Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn thực hiện xét nâng ng ch  hông qu  thi đối với cán bộ, công ch c,

viên ch c đ  có thông   o nghỉ hưu

5  Thông tư số 12/2023/TT-BNV ngày 08/8/2023 của Bộ Nội vụ Bãi bỏ một

số Thông tư do  ộ trư ng Bộ Nội vụ   n hành qu  định về tuyển dụng công ch c,

viên ch c, nâng ng ch công ch c  th ng h ng viên ch c và thực hiện chế độ hợp

đồng một số lo i công việc trong cơ qu n hành ch nh nhà nước  đơn vị sự nghiệp

công lập. (Có Nghị định và Thông tư g i kèm theo) .

Yêu cầu c n  ộ  công ch c  ngư i      T    nghiêm túc triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
-  hư tr n

- Lưu  VT

    Ủ

   Đ

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-28T08:05:16+0700

		2023-08-28T16:31:51+0700

		2023-08-28T16:32:06+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-28T16:32:46+0700